






 36 -       = 16
22 +       = 30
15 +       = 25
90 -        = 85

8
10
5

20



16 -       
6  - 
15 + 

a
k
с

Буквенные   выражения

а ( а)
 d (дэ)
х (икс)                                                       
b (бэ) 
с (цэ)
к (ка)



ОТДОХНЁМ!



3 – Х
Буквенное выражение



3 – Х,
если 
x = 3, 2, 0



Домашнее задание

Стр.77 №5, зад-е внизу. 



- Какие открытия сделали на 

уроке?  Что показалось 

необычным?

- Кому бы вы хотели рассказать о 

том, что узнали на уроке?

-Оцени свою работу Смайликами.



Все знаю, все умею!

Есть вопросы, надо 
ещё поработать!

Придётся всё 
начать сначала…..






